

Heldagsbevakningen i Lindesbergs kommun 1 maj 2003

Jan-Erik Malmstigen

under tak så innebar det förstås blöta kläder och immig optik. Vädrret tycks även ha påverkat fågeltillgången under dagen negativt. Vid Sjömosjön och Storbådet dimmor större delen av förmiddagen.

Totalt noterades under dagen 92 arter vilket till exempel kan jämföras med de 113 arter som iaktogs år 2000.

Bland de arter som saknades under dagen kan nämnas storskarv, knölsvan, sädgås, fiskgjuse, spillkråka och svart-hätta.

För 24:e året i rad genomfördes den 1:a maj i år den traditionella heldagsbevakningen i kommunen. Sex lokaler var som traditionen bjuder bemannade från kl. 05.00 på morgonen. Antalet iakttag-na arter var på de flesta lokaler färre än normalt de senaste åren. Flest arter, 62, noterades från Storbådet som också hade två för lokalen nya arter, nämligen alfågel och strandskata.

Den havsörn som sågs på nattkvist vid Österhammarsjön var ny art för inventeringen. Därmed har totalt 154 arter registrerats sedan starten.

Större delen av dagen utan uppehåll föll regnet, mest i form av ett lätt duggregn men för de som inte kunnat ta skydd

Tabell. Bemannade lokaler 2003

Lokal	Antal arter	Nya arter	Tot arter	Mv	Tot år
Hagaberg, Frövi	56	-	130	59	24
Österhammarsjön	59	Havsörn	118	59	21
Sjömosjön	48	-	108	58	18
Näset, St Lindessjön	35	-	97	47	16
Västvalla	48	-	89	54	10
Storå/Råsvallen	62	Alfågel, strandskata	111	63	9
Summa	92		154		

se denna lilla vadare glömde jag inte heller. Veckan fortsatte bra och jag lyckades även se en hanne amerikansk tundra-pare i sommarträkt vid Hahns fiskes-tugor nere vid udden men det är en annan historia.

Ordföranden

Fågelbordstävling vintern 2003-2004

Fågelbordstävlingen börjar som förra året den 1/11 och sträcker sig till den 31/1. Så häng med i denna fjärde året så roliga tävling. Allt som behövs är att du skriver upp arterna som du haft vid ditt fågelbord under perioden och så fort som möjligt efter avslutad tävling mailar, skickar per brev eller ringer in dina siffror till mig. Förra året var det 18 fågelbord som deltog så du som inte var med då hänger väl på i år. Min adress, tele nr och mailingadress står längst fram i tidningen.

Tommy

Regler för fågelbordstävlingen

Endast fågelarter som äter av mat som är utlagd eller upphängd för ändamålet får räknas.

Sparvuggla och sparvhök får räknas då dessa brukar kunna uppträda vid fågelbord och jaga småfågel. Ev också om andra rovfåglar ses, som klart kan konstateras jaga fåglarna vid matningen får även dessa räknas.

Raser, albinofåglar, fåglar med pigmentfel samt korsningar räknas ej men kan noteras för intressets skull.

Arter som uppträder vid åtlar får ej räknas.

Fåglar som äter bär eller frukt på tomtens buskar eller träd får ej räknas, endast om bären är utlagda vid matningen och fåglarna äter av dem får man räkna dessa.

Deltar hela familjen i tävlingen skall alla ha sett de arter som lämnas in.

Att delta med fler fågelbord t ex vid sin sommarstuga eller annan plats är tillåten.

Dygnsinventeringen 2003

Mats Andersson

Den nittonde dygnsinventeringen genomfördes under dygnet 6-7 juni. Starten skedde kl 17.00 på fredagen och avslutades kl 15.00 på lördagen. Även detta år var inventeringsområdet hela Lindesbergs kommun. Sammanlagt deltog 12 medlemmar i sju lag.

Vädret var under dygnet växlande molnighet med svag till måttlig västlig vind. Temperaturen steg under dagen till strax över +20°C.

Resultat

Totalt noterades 125 arter vilket är betydligt lägre jämfört med förra årets rekordantal på 145 arter. Se figur nedan. Svartsnäppa och raphöna var nya arter detta år. Sammanlagt sedan starten 1985 har 180 arter noterats.

I år saknades bland annat storskarv, ärtä, skedand, vigg (första gången på alla år!), sparvhök, kornknarr, mindre

Hagaberg (05.00-18.00)

Jan-Erik Malmstigen, Bosse & Eva Dahlström, Lennart Sandberg, Tommy Oscarsson.

Österhammarssjön (05.00-18.00)

Sven Larsson, Mattias Rudenvall, Jan-Erik Malmstigen.

Sjömosjön (05.00 - 15.00)

Johan Andersson, Pär Andersson, Sven-Olof Eriksson, Ulla Wallin.

Näset/St Lindessjön (05.00-12.00)

Per-Martin Ramberg.

Storåbadet (05.00-12.00)

Mats Andersson

Västvalla (06.30-12.00)

Ulf Jacobsson

Ett stort tack till samtliga deltagare! Väl mött nästa år då heldagsobsen firar 25-årsjubileum.

Observationer:

Smålom iakttogs som vanligt vid Storåbadet, 4 ex.

Bland änderna kan nämnas ett par *al-fåglar* vid Storåbadet där även tre par *sjöorrar* rastade samt inte mindre än tre par *småskrakar* vid Hagaberg.

Rovfåglar

En *havssörn* på nattkvist vid Österhammarssjön. Dessutom en *blå kärrhökskona* på samma lokal samt en *torrfalk* vid Sjömosjön.

Vadare

Vadarna uteblev nästan helt denna dag. De intressantaste obsarna blev;

Vid Storåbadet en *strandskata* samt 1+1 *småspov*. *Rödbena* hördes spela vid såväl Österhammarssjön som vid Näset/Stora Lindessjön.

Måsfåglar

Två havstrutar vid Sjömosjön. Vid Storåbadet finns även en rapport om en rastande silltrut strax norr om obsplatsen men denna art är inte medtagen i slutsammanställningen.

Tättingar

Påfallande dålig aktivitet av såväl sångare som andra s.k. majarter som svalor, gulärta och trädpiärka.

hackspett, trädlärka, stjärtnes och stenkäck. Övrigare obsar var förutom svartsnäppan t.ex. havssörn för andra året (första var 2002 och på samma lokal!) och skägges.

Vissa arter som fortfarande kan tyckas ganska vanliga finns noterade endast från ett lag varav kan nämnas bivrak, talltita, tofsmes och domherre. Noterbart även att arter som göktyta och gulärta endast hittades av ett lag, vilket dessvärre inte var helt oväntat. Däremot arter som tornfalk och försärla finns i hela sex av sju lags protokoll. Totalt finns 60 arter (48 %) i samtliga (7 lag) protokoll och bland dessa återfinns svarthakedopping, orre, sothöna, gök, kattuggla, hornuggla, nattsjärta, ängs- pipiärka, näktergal, stenskvätta och hämpling. Detta är ju glädjande eftersom flera av dessa anses som minskande i landet.

Antal arter 1985 - 2003

